

## Nr 646

Av herr Gustavsson i Alvesta m. fl., *angående radioprogrammen för ungdom.*

(Lika lydande med motion nr 532 i Första kammaren)

För opinionsbildningen och för skapandet av normer och beteendemönster spelar i det moderna samhället massmedia stor roll. Inte minst ungdomen påverkas, och speciellt radio och television torde för de unga verka mönsterbildande och vaneskapande. Ungdomen utgör en stor lyssnar- och titarkategori, och därför är det naturligt att Sveriges Radio ägnar den stor uppmärksamhet vid programsammansättningen. Man sänder barn- och ungdomsprogram varje dag i såväl radio som TV. Det finns speciella avdelningar etablerade som har till uppgift att sammanställa dessa program. Sveriges Radio sänder dessutom en myckenhet sport, musik och underhållning för en publik som till största delen torde utgöras av ungdom. Religiösa barn- och ungdomsprogram förekommer då och då. Sveriges Radio underhåller och driver en musikskola för ungdom och har tre ungdomskörer och en ungdomsorkester etablerade. Riksomfattande tävlingar arrangeras och stödes, t. ex. Vi som vet mest, Olympiaspelet, Vi Unga-tävlingar m. fl.

Trots att Sveriges Radio-TV sålunda ägnar stort intresse åt ungdomen finns det anledning att kräva en intensifiering på detta område. Genom de tekniska möjligheter som nu står till förfogande finns det förutsättningar för vad man skulle kunna kalla Sveriges ungdomsradio-TV. Om man fick en sådan till stånd skulle större utrymme kunna ges åt debatter, reportage om ungdom i olika situationer, program om främmande länder och om förhållanden där, nutidsorientering och kurser av olika slag. Dessutom skulle ungdomsorganisationerna och den värdefulla verksamhet de bedriver kunna presenteras för en större kategori ungdomar. Inte minst skulle Sveriges ungdomsradio-TV svara för en väsentlig del av den i en demokrati nödvändig orienteringen om de politiska frågorna.

Sveriges ungdomsradio-TV av här angivet slag skulle enligt vår uppfattning utgöra ett viktigt led i det ungdomsarbete som bedrivs och i vilket många uppoffrande krafter gör tacknämliga insatser.

En för programmet ansvarig ungdomskommitté bör tillsättas med starkt ungdomligt inslag. För att verksamheten skall få den avsedda effekten i ungdomsvårdande syfte bör även de stora ungdomsorganisationerna få aktivt medverka däri. Självfallet bör yttersta objektivitet beaktas i samman-

hanget så att ingen av dessa organisationer får bli satt på undantag. Genom här skisserad ungdomsradio-TV kunde även Sveriges Radio-TV ge sitt aktiva och mycket värdefulla stöd åt de olika ungdomsorganisationernas verksamhet. Förutom program av rikskaraktär bör i sammanhanget även bättre möjligheter till lokala program undersökas.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa att frågan rörande en ungdomens radio-TV avdelning, förslagsvis benämnd »Sveriges ungdomsradio-TV», skyndsamt måtte prövas, lämpligen inom 1960 års radioutredning, varvid kontakt bör tagas med ungdomsorganisationer och övriga berörda sammanslutningar.

Stockholm den 26 januari 1964

*Rune Gustavsson*

i Alvesta

*Karl Gust. H. Boo*

*Bengt Börjesson*

i Falköping

*Thorbjörn Fälldin*

*Einar Larsson*

i Borrby